
 

 

1 

 

  
DODATEK č .  1  

 
ke smlouvě o dílo č. objednatele, 1341-2015-505206 uzavřené dne 18. 12. 2015  

na provedení díla 
 

„ Komplexní pozemkové úpravy Kraselov“ 
 

uzavřený 
 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 

I. SMLUVNÍ STRANY: 
 

 

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj  

 
Fakturační adresa:                 Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 

130 00 Praha – Žižkov, IČ: 01312774 
 
 
zastoupený: Ing. Richardem Valným, vedoucím pobočky 

Strakonice  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Richard Valný, vedoucí pobočky Strakonice 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Richard Valný, vedoucí pobočky Strakonice 
Adresa: Palackého náměstí 1090, 386 01 Strakonice 
      
Tel.: +420 383 311 710    
E-mail: strakonice.pk@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  

dále jen „objednatel“    

Zhotovitel: GEODETICKÉ SDRUŽENÍ s.r.o. 
sídlo: Kpt. Olesinského 69, 261 01 Příbram II 
zastoupený: jednatelem  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Vladimír Luks 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Michaela Burská 
Tel.: +420 318 628 853 
E-mail: luks@geodetpb.cz 
ID DS: eep75pz 
Bankovní spojení: ČSOB a.s. 
Číslo účtu: 198733946/0300 
IČ: 61682764 
DIČ: CZ 61682764 
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Městský soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 37161  
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ: Ing. Vladimír Luks 
Osoba odpovědná (odborně způsobilá) k výkonu zeměměřických činností v rámci zpracování 
návrhu KoPÚ a vytýčení pozemků: Ing. Vladimír Luks 



 2 

II. 
 

Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely dne 18.12.2015 Smlouvu o dílo č. 
1341-2015-505206 (dále SOD), kterou se zhotovitel zavázal k provedení díla s názvem „Komplexní 
pozemkové úpravy Kraselov“ a objednatel se zavázal k převzetí díla a zaplacení jeho ceny, a to vše 
v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě ( dále jen „smlouva“).  
 
V rámci KoPÚ Kraselov jsou řešeny příděly na 74 ha pozemků. V průběhu řízení v těchto oblastech byl 
ze strany vlastníků vznesen požadavek na zápis duplicitního vlastnictví do KN na místním katastrálním 
úřadě.  Katastrální úřad není schopen pro neznámé hranice přídělových parcel správně označit 
odpovídající duplicitní parcely pozemkového katastru, je tedy nutno provést v rámci KoPÚ Kraselov 
práce, které nebyly v původní zakázce obsaženy.  

Je nezbytné vydat Rozhodnutí o určení hranic pozemků v přídělových oblastech se zápisem do KN, 
na jehož základě bude moci katastrální úřad provést příslušné zápisy. Pro vydání tohoto rozhodnutí je 
potřebné provedení dalších prací, a to: Zjišťování hranic obvodu přídělových lokalit a vyhotovení GP pro 
upřesnění nebo rekonstrukci údajů o parcele podle přídělového řízení a vyhotovení podkladů pro 
Rozhodnutí o určení hranic pozemků. 

Předpokládaný finanční objem přímých nákladů těchto služeb nad rámec zadávací dokumentace a 
smlouvy o dílo činí 137 000,- Kč bez DPH.  Z toho Zjišťování hranic obvodu přídělových lokalit a 
vyhotovení GP pro upřesnění nebo rekonstrukci údajů o parcele podle přídělového řízení za 29 700 Kč 
(33 MJ v ceně 900 Kč/MJ) a 107 300 Kč za Vyhotovení podkladů pro rozhodnutí o určení hranic pozemků 
74 MJ s cenou 1450 Kč/MJ. 

Z výsledků z jednání s KP Strakonice vyplynuly konkrétní požadavky na formu předávaných dílčích 
výstupů. 

S ohledem na výše uvedené byl dne 27.3.2017 dohodnut harmonogram dílčích výstupů, s ohledem na 
termíny uvedené v SoD: 

- Zjišťování hranic obvodu přídělových lokalit a vyhotovení GP pro upřesnění nebo rekonstrukci 
údajů o parcele podle přídělového řízení 31.10.2017, šetření svolá pobočka, zpracovatel předá 
pobočce podklady v měsíčním předstihu. Samotný GP bude vyhotoven a předán k potvrzení KP 
Strakonice v termínu do 30. 11. 2017. 

- Vyhotovení podkladů pro rozhodnutí o určení hranic pozemků a jejich předání pobočce v termínu 
do 31.1.2018. 

Tyto práce budou mít vliv i na termíny prací navazujících a to: 
- FC 3.1.4 a 3.1.5 v termínu do 31.7.2018 
- FC 3.1.6.  v termínu do 30.11.2018 
- FC 3.2.1. – 3.2.1.4. v termínu  do 28.2.2019 
- FC 3.2.2. v termínu do 30.9.2019. 

 
III. 

 
Na základě tohoto návrhu a po projednání na kontrolním dnu, který se konal dne 27.3.2017 se mění 
termíny k dokončení fakturačních celků 3.1.4a – 3.2.2. prodlužují z původních termínů na nové. 
Následovně: 
 
Celky:          původní termín       nový termín 
3.1.4a          -           30.11.2017 
3.1.4b          -           31.1.2018 
3.1.4.          31.3.2017        31.7.2018 
3.1.5.          31.3.2017        31.7.2018 
3.1.6.           31.7.2017        30.11.2018 
Přípravné práce      31.7.2017        30.11.2018 
3.2.1.          31.1.2018        28.2.2019 
3.2.1.1         31.1.2018        28.2.2019 
3.2.1.2.          31.1.2018        28.2.2019 
3.2.1.3         31.1.2018        28.2.2019 
3.2.1.4.          31.1.2018        28.2.2019 
3.2.2.          31.8.2018        30.9.2019 
 
V případě zrychlení prací bude možné protokolárně předat plnění před těmito konečnými termíny na 
základě dohody stran. 



 3 

 
Dále dojde ke změně ceny díla v článku č. VI SOD následovně: 
 
Původní znění: 
 

1. Hlavní celek-Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.- 3.1.6.) bez DPH 1 246 540,- Kč 

2. Hlavní celek -Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.- 3.2.3..) bez DPH 737 800,- Kč 

3. Hlavní celek-Mapové dílo celkem bez DPH 198 600,- Kč 

4. Hlavní celek-Vytyčení pozemků dle zapsané DKM  270 000,-Kč 

Celková cena díla bez DPH 2 452 940,- Kč 

DPH 21% 515 717,- Kč 

CELKOVÁ CENA DÍLA, VČETNĚ DPH 2 968 057,- Kč 

 
Bude nahrazeno novým zněním: 
 

1. Hlavní celek-Přípravné práce celkem (Dílčí části 3.1.1.- 3.1.6.) bez 

DPH 
1 383 540,- Kč 

2. Hlavní celek -Návrhové práce celkem (Dílčí části 3.2.1.- 3.2.3..) bez 

DPH 
737 800,- Kč 

3. Hlavní celek-Mapové dílo celkem bez DPH 198 600,- Kč 

4. Hlavní celek-Vytyčení pozemků dle zapsané DKM  270 000,-Kč 

Celková cena díla bez DPH 2 589 940,- Kč 

DPH 21% 543 887,- Kč 

CELKOVÁ CENA DÍLA, VČETNĚ DPH 3 133 827,- Kč 

 
 
Kompletní změny jsou uvedeny v Příloze č.1 dodatku č.1 SOD č. 1341-2015-505206 
 

IV. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 
Tento dodatek č. 2 o 3 stranách, se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 2 
vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení, každý z nich má váhu originálu. 
Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, a že souhlasí s jeho obsahem, dále prohlašují, že 
dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 
 
 
Ve Strakonicích dne 31.8.2017           V Příbrami dne 31.8.2017 
 
  
Z a  o b j e d n a t e l e: Z a   z h o t o v i t e l e: 
 
 
 
 
 .…………………………………… …………………………………….. 
  
 Ing. Richard Valný Ing. Vladimír Luks 
 vedoucí pobočky Strakonice 
.  


